
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   38/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

06/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/09/2023
Pregão eletrônico
38/2023 - PE
131/2023

Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços e o
fornecimento dos materiais e equipamentos necessários para a fabricação e instalação
de letreiro, neste Município de Catanduvas - SC, conforme especificações constantes
no Anexo I deste edital.

Participante: Proart Comunicação Visual Ltda Me

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Fornecimento e instalação de letreiro com layout “EU AMO

CATANDUVAS (CORAÇÃO E CUIA)”. Letras Caixas e Símbolos
confeccionados em estrutura metálica de tubos de aço galvanizado
para espessura e engrossamento das paredes da caixa de 30cm,
estrutura metálica com tratamento anticorrosivo e pintura
automotiva para sustentação das letras e a fixação em base de
cimento, fechamentos frontais, laterais e verso em ACM (Alumínio
Composto).
O letreiro terá o comprimento total de 6,20m e altura total de
3,10m com profundidade 30cm, cuia terá 1,52 x 1,38x0,30m, o
coração terá 1,65x1,38x0,30m, a letra “C” terá altura de 1,03m e
proporcionalmente ao layout as demais letras. As letras, a cuia e o
coração terão que ter 30 cm de espessura.
A cor do letreiro “Catanduvas” e o coração em branco, as letras
“eu” em azul royal e a Cuia em alaranjado.
Todos os elementos (letras, coração e cuia) deverão estar
conectados por parafusos galvanizados com buchas. As letras
deverão ser produzidas em 3D conforme croqui.
Instalação no local: jardim paralelo as margens da BR 282 em
frente ao Hotel Voyage.
A contratante fornecerá a base de concreto para a instalação das
letras.

1,000 SRV 17.100,00 17.100,00

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 17.100,00

Total Geral: 17.100,00

Manut. Atividades Secret. Administ. Finanças 03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 17.410,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

27/09/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-09-27T06:51:44-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




